02.08.2018 г. № 480
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» НА 2017-2021 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА № 578 ОТ 14.11.2017 ГОДА

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, решением Думы Братского района от 28.03.2018г. № 307 «О внесении изменений в решение Думы Братского района « О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 578 от 14.11.2017 года следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	6762
	0
	0
	6762
	0

	2018г.
	18046
	0
	12387,7
	5658,3
	0

	2019г.
	2670
	0
	0
	2670
	0

	2020г.
	3202
	0
	0
	3202
	0

	2021г.
	8000
	0
	0
	8000
	0

	Итого:
	38680
	0
	12387,7
	26292,3
	0

».
1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018г.
	13846
	0
	12387,7
	1458,3
	0

	2019г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2021г.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	13846
	0
	12387,7
	1458,3
	0

  ».
1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	6762
	0
	0
	6762
	0

	2018г.
	4200
	0
	0
	4200
	0

	2019г.
	2670
	0
	0
	2670
	0

	2020г.
	3202
	0
	0
	3202
	0

	2021г.
	8000
	0
	0
	8000
	0

	Итого:
	24834
	0
	0
	24834
	0

  ».
1.4.  Приложение 4 к муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра А.В. Насонова.

Мэр Братского района
А.С. Баловнев

Приложение № 1
к постановлению мэра Братского района
от 02.08.2018 г.№ 480
"Приложение № 4
к муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ"
НА 2017-2021 ГОДЫ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам:

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"

	Всего:
	38680
	6762
	18046
	2670
	3202
	8000

	Областной бюджет
	12387,7
	0
	12387,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	26292,3
	6762
	5658,3
	2670
	3202
	8000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"

	Всего:
	13846
	0
	13846
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	12387,7
	0
	12387,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1458,3
	0
	1458,3
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры"

	Всего:
	24834
	6762
	4200
	2670
	3202
	8000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	24834
	6762
	4200
	2670
	3202
	8000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению мэра
Братского района
от 02.08.2018 г.№ 480
                                                         "Приложение № 2
к подпрограмме «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры» муниципальной
программы «Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ"   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" НА 2017-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания всего, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача: Модернизация, техническое перевооружение и восстановление объектов коммунальной инфраструктуры МО «Братский район», оптимизация расходов бюджета на поддержание жизнеспособности объектов жизнеобеспечения.

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1: Реализация первоочередных мероприятий по модернизацииернизация объектов теплоснабжения
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: Реализация первоочередных мероприятий по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	10970
	0
	10970
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	10600
	0
	10600
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	370
	0
	370
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, с.Ключи-Булак
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	10220
	0
	10220
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	9900
	0
	9900
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	320
	0
	320
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Капитальный ремонт водораспределительного узла по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, п. Боровской
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	750
	0
	750
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	700
	0
	700
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3: Разработка проектно-сметной документации на мероприятия  по  реконструкции, модернизации и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	793
	0
	793
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	793
	0
	793
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Разработка ПСД по объекту "Капитальный ремонт водораспределительного узла по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, п. Боровской"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	93
	0
	93
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	93
	0
	93
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Разработка ПСД по объекту "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, с.Ключи-Булак"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3
	Разработка ПСД по объекту "Перевод на индивидуальное электроотопление  многоквартирного жилого дома по адресу: Иркутская обл., Братский район, п. Кежемский, ул. Транспортная, 1а
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ,
	Всего:
	100
	0
	100
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	100
	0
	100
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.4
	Разработка ПСД по объекту "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, с.Калтук"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.5
	 Разработка ПСД по объекту "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, д.Куватка"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4: Государственная экспертиза проетной документации и результатов инженерных изысканий, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	240
	0
	240
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	240
	0
	240
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту "Капитальный ремонт водораспределительного узла по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, п. Боровской"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, с.Ключи-Булак"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	70
	0
	70
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	70
	0
	70
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.3
	проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту  "Перевод на индивидуальное электроотопление  многоквартирного жилого дома по адресу: Иркутская обл., Братский район, п. Кежемский, ул. Транспортная, 1а
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	20
	0
	20
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20
	0
	20
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.4
	проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту  "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, с.Калтук"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.5
	 проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту "Капитальный ремонт инженерных сетей по адресу: Иркутская обл., Братский р-н, д.Куватка"
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Основное мероприятие 1.6.: Приобретение спецтехники
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	1843
	0
	1843
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1787,7
	0
	1787,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	55,3
	0
	55,3
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.1
	Приобретение вакуумной машины для обслуживания системы водоотведения с. Кобляково
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	1843
	0
	1843
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1787,7
	0
	1787,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	55,3
	0
	55,3
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Всего:
	13846
	0
	13846
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	12387,7
	0
	12387,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1458,3
	0
	1458,3
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	      ".

Приложение № 3
к постановлению мэра
Братского района
от 02.08.2018 г.№ 480
                                                         "Приложение № 2
к подпрограмме «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ПОДГОТОВКА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ"   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" НА 2017-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания всего, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача: Восстановление и поддержание работоспособности объектов коммунальной инфраструктуры МО «Братский район»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1:
Ремонт и подготовка к зиме объектов коммунального назначения (приобретение материалов, оборудования, комплектующих деталей, выполнение ремонтных и монтажных работ)
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	12622
	0
	0
	2570
	3052
	7000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	12622
	0
	0
	2570
	3052
	7000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Ремонт и подготовка к зиме объектов теплоснабжения
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	5622
	0
	0
	1370
	1252
	3000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5622
	0
	0
	1370
	1252
	3000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Ремонт и подготовка к зиме объектов водоснабжения и водоотведения
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ, сельские поселения
	Всего:
	5500
	0
	0
	1000
	1500
	3000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5500
	0
	0
	1000
	1500
	3000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Ремонт и подготовка к зиме объектов электроснабжения
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	1500
	0
	0
	200
	300
	1000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1500
	0
	0
	200
	300
	1000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: Ремонт и подготовка к зиме автомобильной и тракторной техники
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ
	Всего:
	1250
	0
	0
	100
	150
	1000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1250
	0
	0
	100
	150
	1000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	 Основное мероприятие 1.3: Межбюджетные трансферты муниципального района в бюджеты поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  (на мероприятия по подготовке к отопительному сезону)
	АМО "Братский район", Комитет по УЖКХ, сельские поселения
	Всего:
	10962
	6762
	4200
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10962
	6762
	4200
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Всего:
	24834
	6762
	4200
	2670
	3202
	8000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	24834
	6762
	4200
	2670
	3202
	8000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	        ".